МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«30» марта 2020 г.                                              №  510

Об итогах муниципального заочного конкурса

профессионального мастерства школьных библиотекарей

Шебекинского городского округа

На основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского

городского округа» от 11.02.2020 г. № 244 «О проведении муниципального

заочного конкурса профессионального мастерства школьных библиотекарей

Шебекинского городского округа», в рамках празднования 75-летия Победы

в Великой Отечественной войне, в целях обобщения  и распространения  опыта

работы школьных библиотек с 16 по 25 марта 2020 года проведен

муниципальный заочный конкурс профессионального мастерства школьных

библиотекарей (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 7 библиотекарей Шебекинского городского

округа.

Работы были представлены в двух номинациях: «Разработка

библиотечного мероприятия, приуроченного к 75-летию Победыв Великой

Отечественной войне»,  «Буктрейлеры, электронные книжные выставки,

приуроченные к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне».

Представленные материалы соответствовали требованиям Конкурса

и были выполнены на высоком уровне. Работы были ориентированы

на формирование у учащихся уважительного отношения  к прошлому своей

Родины, чувства сопричастности к истории России, воспитание чувства

гражданской ответственности, долга и патриотизма, поддержку приобщения

к чтению, пропаганду чтения у детей и молодежи. Представленные материалы

могут эффективно использоваться как в библиотеке, так и в учебно-

воспитательном процессе.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального заочного конкурса

профессионального мастерства школьных библиотекарей Шебекинского

2

городского округа в номинации «Разработка библиотечного мероприятия,

приуроченного к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

(приложение № 1).

2. Утвердить результаты муниципального заочного конкурса

профессионального мастерства школьных библиотекарей Шебекинского

городского округа в номинации «Буктрейлеры, электронные книжные

выставки, приуроченные к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

(приложение № 2).

3. Наградить грамотами управления образования победителей

и призёров муниципального заочного конкурса профессионального мастерства

школьных библиотекарей Шебекинского городского округа.

4. Отделу сопровождения образования (Сарайкиной Е.Н.) выдать

сертификаты участникам муниципального заочного конкурса

профессионального мастерства школьных библиотекарей Шебекинского

городского округа.

5. Руководителям МБОУ «СОШ № 2 г. Шебекино» (Карачаров С.Н.),

МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино» (Груздев Д.В.), МБОУ «СОШ № 5 с УИОП

г. Шебекино» (Воротеляк В.С.), МБОУ «СОШ № 6 г. Шебекино» (Меркуловой

Л.В.), МБОУ «Прогимназия № 8 г. Шебекино» (Браташ Л.П.), МБОУ

«Большетроицкая СОШ» (Карницкая Л.Ю.), МБОУ «Масловопристанская

СОШ» (Андреева Н.А.), МБОУ «Максимовская СОШ» (Леонов А.И.), МБОУ

«Мешковская СОШ» (Скрыпникова Т.А.), МБОУ «Новотаволжанская СОШ»

(Гурову А.Н.) МБОУ «Ржевская СОШ» (Тарасова М.В.) указать на отсутствие

контроля за участием в конкурсах муниципального уровня.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела сопровождения образования МКУ «Управление

образования Шебекинского городского округа» Сарайкину Е.Н.

                Начальник МКУ

   «Управление образования

Шебекинского городского округа»                                             А.М. Сабадаш

Соответствует оригиналу

Приложение № 1

  к приказу МКУ

 «Управление образования

 Шебекинского городского округа»

от   30.03.2020 г. № 510

Результаты муниципального заочного конкурса профессионального

мастерства школьных библиотекарей Шебекинского городского округа

Номинация «Разработка библиотечного мероприятия, приуроченного

к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

Максимальное количество баллов - 60

№

п/

п

ФИО участника,

место работы

Тема Итоговый

бал

Статус

1. Мирошник А.П.,

заведующий

библиотекой

МБОУ

«Белянская

СОШ»

«Урок Победы»,

посвященный году

Памяти и Славы – 75-

летию Победы в ВОВ»
59 Победитель

2. Бондаренко А.А.,

заведующий

библиотекой

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

«Строки, опаленные

войной»

44 Призёр

Приложение №2

  к приказу МКУ

 «Управление образования

 Шебекинского городского округа»

от   30.03.2020 г. №510

Результаты муниципального заочного конкурса профессионального

мастерства школьных библиотекарей Шебекинского городского округа

Номинация «Буктрейлеры, электронные книжные выставки,

приуроченные к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

Максимальное количество баллов - 30

№

п/

п

ФИО участника,

место работы

Тема  Итоговый

бал

Статус

1. Гойдина Т.И,

заведующий

библиотекой ОГАОУ

«Академия футбола»

«Поэзия Победы»

29 Победитель

2. Русанова Л.А.,

заведующий

библиотекой МБОУ

«СОШ № 4 г.

Шебекино»

«Поклонимся

великим тем годам»

28 Призёр

3. Рощина Т.И.,

библиотекарь МБОУ

«Первоцепляевская

СОШ»

«Поклонимся

великим тем годам»
27 Призёр

4. Мирошниченко С.В.,

педагог-

библиотекарь МБОУ

«Купинская СОШ»

«Страницы Великой

отечественной

войны»
25 Участник

5. Пряхина Т.Н.,

библиотекарь МБОУ

«Муромская СОШ»

«75 Великой Победе

– 75 героических

страниц»

25 Участник